

**RIO GRANDE DO SUL**  
**PREF. MUN. DE ERNESTINA**  
**CNPJ: 92.406.180/0001-24**  
**SETOR DE LICITAÇÕES**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2023**  
**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Page 1 of 3

**Fornecedor:** SINVEL MATERIAIS PARA CONTRUÇÃO LTDA.

**Endereço:** RUA FLÁVIO SCHIMDT- CENTRO

**Número:** 67

**Cidade:** ERNESTINA

**UF:** RS

**CPF/CNPJ:** 72.160.625/0001-21

**Insc. Estadual:** 271.0001327

**Fone:** (54) 3378-1144

**E-mail:** sinvelcasaconstrucao@gmail.com

**Validade da Proposta:** 60 dias.

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1		100,00	SC	CIMENTO 50 KG Valor de Referência: 37,74500	VOTORAN CP2	37,73000	3.773,00
2		25,00	UN	TAMPÃO 40MM Valor de Referência: 3,74500	PLASTILIT	3,72000	93,00
3		25,00	UN	TAMPÃO 50MM Valor de Referência: 6,64500	PLASTILIT	6,63000	165,75
4		100,00	M	CABO FLEXÍVEL 4MM AZUL Valor de Referência: 3,14500	CORFIO	3,13000	313,00
5		100,00	M	CABO FLEXÍVEL 4MM PRETO Valor de Referência: 3,14500	CORFIO	3,13000	313,00
6		50,00	KG	PREGO 25X72 Valor de Referência: 21,05300	GERDAU	21,00000	1.050,00
7		50,00	KG	PREGO 26X84 Valor de Referência: 22,29500	GERDAU	22,00000	1.100,00
8		50,00	KG	PREGO 17x27 Valor de Referência: 15,80700	GERDAU	15,78000	789,00
9		50,00	KG	PREGO 18X30 Valor de Referência: 16,79000	GERDAU	16,15000	807,50
10		50,00	KG	PREGO 15X18 Valor de Referência: 17,63300	GERDAU	17,60000	880,00
11		50,00	KG	PREGO 13X15 Valor de Referência: 20,51300	GERDAU	20,40000	1.020,00
12		50,00	M	PALANQUE CONCRETO 12X12 2,30 METROS Valor de Referência: 113,65000			
13		20,00	UN	ESCORA DE COMCRETO 12X12,2 MTS Valor de Referência: 110,40000			
14		20,00	UN	CURVA LONGA 90º GRAUS 32MM Valor de Referência: 8,05000	AMANCO	8,04000	160,80
15		20,00	UN	CURVA LONGA 90º GRAUS 40MM Valor de Referência: 12,84500	PLASTUBOS	12,82000	256,40
16		20,00	UN	CURVA LONGA 90º GRAUS 50MM Valor de Referência: 14,20000	PLASTUBOS	14,19000	283,80
17		20,00	UN	CURVA LONGA 90º GRAUS 60MM Valor de Referência: 54,90000	PLASTUBOS	54,00000	1.080,00

Em

14/03/2023

SINVEL Materiais p/ Construção Ltda.

**RIO GRANDE DO SUL**  
**PREF. MUN. DE ERNESTINA**  
**CNPJ: 92.406.180/0001-24**  
**SETOR DE LICITAÇÕES**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2023**  
**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Page 2 of 3

<b>Fornecedor:</b> SINVEL MATERIAIS PARA CONTRUÇÃO LTDA.							
<b>Endereço:</b> RUA FLÁVIO SCHIMDT- CENTRO		<b>Número:</b> 67		<b>Cidade:</b> ERNESTINA		<b>UF:</b> RS	
<b>CPF/CNPJ:</b> 72.160.625/0001-21		<b>Insc. Estadual:</b> 271.0001327		<b>Fone:</b> (54) 3378-1144			
<b>E-mail:</b> sinvelcasaeconstrucao@gmail.com				<b>Validade da Proposta:</b> 60 dias.			
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
18		3,00	RL	LONA PRETA 100 MICRO, 100 METROS E LARGURA DE 4 METROS Valor de Referência: 539,50000	PALMA	525,00000	1.575,00
19		50,00	UN	ROLO LA ANTI GOTA 9CM Valor de Referência: 16,92500	CONDOR	16,85000	842,50
20		1,00	UN	MAQUINA COSTAL SIMPLES (PULVERIZADOR) 20LT Valor de Referência: 139,00000			
21		10,00	UN	POSTE DE CONCRETO 7 MTS, 200 DAN. Valor de Referência: 800,00000	PRE FABRICA	800,00000	8.000,00
22		5,00	RL	ARAME TRAMA 18 Valor de Referência: 27,33000	OLDOFER	27,32000	136,60
23		10,00	UN	KIT PARA MEDIDOR MONOFÁSICO PADRÃO CPFL COM POSTE Valor de Referência: 1.795,00000	IDP	1.790,00000	17.900,00
24		5,00	RL	TELA SOLD. 1,20 METROS, ROLO DE 25 METROS, 1,9MM Valor de Referência: 614,33000	DADO TELA	610,00000	3.050,00
25		3,00	RL	ARAME LISO CERCA ROLO DE 1,250 METROS, 14MM Valor de Referência: 553,96000			
26		15,00	UN	FERRO 1 POLEGADA BARRA DE 12 M Valor de Referência: 324,00000			
27		6,00	UN	CANTONEIRA 1.12X114 BARRA 6 M Valor de Referência: 205,00000			
28		300,00	UN	TELHA FIBROCIMENTO BRASILIT 4MM, 2,44 X 0,50 METROS Valor de Referência: 26,26600	BRASILIT	25,98000	7.794,00
29		30,00	M	AREIA MEDIA Valor de Referência: 210,00000	SANTA MARIA	209,50000	6.285,00
30		20.000,00	UN	TIJOLO MAÇIÇO 9X12X20 Valor de Referência: 1,01500	LOCATELLI	1,01400	20.280,00



RIO GRANDE DO SUL  
PREF. MUN. DE ERNESTINA  
CNPJ: 92.406.180/0001-24  
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2023  
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 3 of 3

<b>Fornecedor:</b> SINVEL MATERIAIS PARA CONTRUÇÃO LTDA. <b>Endereço:</b> RUA FLÁVIO SCHIMDT- CENTRO <b>Número:</b> 67 <b>Cidade:</b> ERNESTINA <b>UF:</b> RS <b>CPF/CNPJ:</b> 72.160.625/0001-21 <b>Insc. Estadual:</b> 271.0001327 <b>Fone:</b> (54) 3378-1144 <b>E-mail:</b> sinvelcasaconstrucao@gmail.com <b>Validade da Proposta:</b> 60 dias.							
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
31		10,00	BOB	LONA PLÁSTICA 200 MICRAS 06 X 100M, COR PRETA, LISA, EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, LARGURA DE 06 (SEIS) METROS, COMPRIMENTO MINIMO DE 100 (CEM) METROS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRÓPRIA, BOBINA DE 60KG. Valor de Referência: 1.268,66000	MAXI LONA	1.250,00000	12.500,00
						<b>TOTAL</b>	90.448,35

Em 14/03/2023

SINVEL Materiais p/ Construção Ltda.  
ELTON (54) 9964-4404